CОВЕТ

ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ГОРОДИЩЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ                                                                   КАРАР

с.Городище
17.03.2017 г.                                                                                  №17/1
Об обеспечении сохранности зданий, сооружений, мостов и дорог на территории Городищенского сельского поселения в период весеннего половодья

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории Городищенского сельского поселения в период весеннего половодья 2017 года

Совет Городищенского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по защите населения и территории Городищенского сельского поселения в период весеннего половодья 2017 года.

2. Контроль за исполнением возложить на главу Городищенского сельского поселения – Салифанова С. А.
Глава Городищенского
сельского поселения:                                            Салифанов С. А.

Приложение к решению Совета

Городищенского сельского поселения

                                                                   от 17. 03. 2017 года                  № 17/1

План мероприятий по защите населения и территории Городищенского сельского поселения в период весеннего половодья 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Регулярное рассмотрение вопросов, требующих принятия экстренных мер для уменьшения и ликвидации последствий весеннего паводка
	Глава СП Исполнительный комитет
	В период половодья

	2.
	Организация функционирования временной наблюдательной сети (гидрологических постов) для контроля за уровнем воды на водных объектах, особенно в прогнозируемых зонах
	Глава СП Исполнительный комитет
	В период половодья

	3.
	В случае прогноза интенсивных паводков в особо опасных местах необходимо усиление надзора за сооружениями инженерной защиты вплоть до организации круглосуточного дежурства и надежной системы оповещения и связи
	Глава СП Исполнительный комитет
	До начала и в период половодья

	4.
	Очистка водопропускных труб
	Глава СП Исполнительный комитет
	До начала и в период половодья

	5.
	Обследование и укрепление мостов, подготовка материалов и средств для их восстановления.
	Глава СП

Совет СП
	До начала и период половодья

	6.
	Проведение подготовительных работ по организации оказания медицинской помощи пострадавшим людям в период половодья. Создание необходимого резерва медикаментов
	ФАП
	До 01.04.2017

	7.
	Проведение подготовительных работ для первоочередного жизнеобеспечения  населения, пострадавшего в период половодья
	ФАП
	До 01.04.2017 г